
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

5£\££.2023 года № £ £ с. Байкалово 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета Байкаловского муниципального 

района Свердловской области муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на иные цели, утвержденный 

Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 30.12.2020 года № 443 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели», Уставом Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, Администрация Байкаловского 
муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий из бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской 
области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, 
утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 30.12.2020 года № 443 (далее 
- Порядок), следующие изменения: 

1) Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания: 
«8.1. на реализацию мероприятий по погребению граждан, погибших при 

исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной 
операции на территориях Украины, Луганской народной республики, Донецкой 
народной республики, Запорожской области и Херсонской области;». 

2) подпункт 9 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 



«9) на иные затраты, не указанные в подпунктах 1 - 8 . 1 настоящего пункта, 
осуществляемые в соответствии с решением органа местного самоуправления, 
осуществляющего полномочия учредителя бюджетного или автономного 
учреждения в целях реализации мероприятий, предусмотренных 
муниципальными программами Байкаловского муниципальный район 
Свердловской области.». 

3) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3. Субсидии Учреждению предоставляются органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя (далее - орган-учредитель) до которого как 
до главного распорядителя бюджетных средств доведены в установленном 
порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на 
соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и 
плановый период). Орган - учредитель, по согласованию с Финансовым 
управлением администрации Байкаловского муниципального района (далее -
Финансовое управление) утверждает перечень целевых субсидий и порядок 
расчета объема целевых субсидий. Информация о целевых субсидиях (с 
указанием целей, объемов и правового основания предоставления субсидий) 
представляется в Финансовое управление в сроки, установленные 
Распоряжением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, регламентирующим порядок и сроки составления 
проекта бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской области 
на очередной финансовый год и плановый период, по форме, определенной 
Финансовым управлением.» 

2. Постановление Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 04.02.2021г. № 29 «О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета 
Байкаловского муниципального района Свердловской области муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденный 
Постановлением администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 30.12.2020 года № 443» признать утратившим силу. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района 
Кокшарову Е.В. 

Глава 
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

